

**Lucrari de constructie a
drumului de conexiune la str.
Barbu Lautaru 1/1 din or.
Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 254 442,66 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari pregatitoare						
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (distanța într-o singură direcție Baza - Santier 3.55 km)	1 km	7,1000	33,875 0,000	240,510 0,000
2	DI70A	Deplasarea T-150K cu RUM-8 de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (transportarea cisternei cu apa la santier inclusiv deplasarea nemijlocit la obiect)	1 km	7,1000	23,959 0,000	170,108 0,000
3	DI70A	Deplasarea T-150K cu RUM-8 de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (transportarea compactorului la obiect si returnarea in baza)	1 km	7,1000	26,385 0,000	187,334 0,000
<i>Total</i>			Lei			597,952
Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu						597,952
2. Lucrari de constructii						
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (250 x 4 x 0.2 metri)	100 m3	2,0000	1 588,148 0,000	3 176,295 0,000
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in	100 m3	2,0000	1 485,120 0,000	2 970,240 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m				
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (densitatea pamintului 1.4 tn/m3)	t	280,0000	9,925 0,000	2 778,989 0,000
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,0000	1 142,111 0,000	2 284,221 0,000
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	100,0000	509,925 21,334	50 992,543 2 133,420
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	150,0000	731,526 46,128	109 728,905 6 919,200
<i>Total</i>			Lei			171 931,193
Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu						171 931,193 9 052,620
		Total	Lei			172 529,15
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			2 172,63
		Cheltuieli directe				174 701,78
		Cheltuieli de regie	14,5 %			25 331,76
		Total				200 033,54
		Beneficiul de deviz	6 %			12 002,01
		Total				212 035,55
		TVA	20 %			42 407,11
						254 442,66
Total deviz: Inclusiv salariu						9 052,62

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
drumului de conexiune la str.
Barbu Lautaru 1/1 din or.
Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 254 442,66 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	157,0000	57,66	9 052,620
		Total manopera				9 052,62

Materiale:

1.	1411122201646.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 04-32 mm	m3	15,3000	354,56	5 424,768
2.	1411122201672.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.32-63 mm	m3	190,5000	379,14	72 226,170
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	131,1000	309,12	40 525,632
4.	1421102200525.1	Savura	m3	38,5500	213,82	8 242,761
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,7000	41,80	2 537,260
		Total materiale de construcții				128 956,59

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,8667	439,93	8 300,028
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	54,0000	291,82	15 758,280
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,3840	291,82	695,699
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,1800	285,50	907,890
5.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,5200	312,00	2 970,240
6.	2952500005001	T-150K cu tral platforma	h-ut	0,4970 0,4970	342,27 376,93	170,108 187,334
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,3840	285,50	680,632
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,4960	427,80	2 778,989
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,0500	342,27	2 070,734
		Total utilaje de construcții				34 519,94

Total	Lei	172 529,15
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 172,63

Cheltuieli directe		174 701,78
Cheltuieli de regie	14,5 %	25 331,76
Total		200 033,54
Beneficiul de deviz	6 %	12 002,01
Total		212 035,55
TVA	20 %	42 407,11
Total deviz:		254 442,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a drumului de
conexiune la str. Barbu Lautaru 1/1 din or.
Cimislia**

Investitor Primaria orasului Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari pregatitoare						
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (distanta intr-o singura directie Baza - Santier 3.55 km)	1 km			33,875
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	439,93	0,000
2	DI70A	Deplasarea T-150K cu RUM-8 de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (transportarea cisternei cu apa la santier inclusiv deplasarea nemijlocit la obiect)	1 km			23,959
	2952500005001	T-150K cu tral platforma	h-ut	0,0700	342,27	0,000
3	DI70A	Deplasarea T-150K cu RUM-8 de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi (transportarea compatorului la obiect si returnarea in baza)	1 km			26,385
	2952500005001	T-150K cu tral platforma	h-ut	0,0700	376,93	0,000
2. Lucrari de constructii						
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (250 x 4 x 0.2 metri)	100 m3			1 588,148
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	439,93	0,000
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3			1 485,120
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	312,00	0,000
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (densitatea pamintului 1.4 tn/m3)	t			9,925
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	427,80	0,000
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 142,111
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	291,82	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,5900	285,50	347,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	285,50	453,94
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			340,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	509,925
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	41,80	21,334
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	309,12	405,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	291,82	44,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	342,27	7,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	439,93	21,12
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			731,526
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	57,66	46,13
	1421102200525.1	Savura	m3	0,2570	213,82	54,95

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 04-32 mm	m3	0,1020	354,56	36,17
	1411122201672.1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.32-63 mm	m3	1,2700	379,14	481,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	41,80	10,45
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	439,93	18,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vîlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	291,82	75,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	342,27	8,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.